総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

347  （76）

　平成 30 年 6 月 17 日（日）14 時から浦和コミュニティーセンター 13 集会室（さいたま市大宮区）にお
いて第 7 回公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会が行われた。
　富田副会長の「開会の辞」に続き田中会長よりあいさつがあり、埼玉県医師会会長金井忠男さまからの
祝電が披露された。
　司会より平成 29 年度の叙勲者、公衆衛生事業功労者に対する表彰者および公益社団法人日本診療放射
線技師会永年勤続表彰者 30 年勤続表彰 18 人の紹介があった。引き続き本会からの永年勤続表彰者 40 年
勤続表彰 3 人、20 年勤続表彰 12 人の紹介があり、田中会長から代表者として 40 年勤続表彰の清水文孝
氏、20 年勤続表彰の清水邦昭氏へ表彰状の授与が行われた。
　続いて、矢部智総会運営委員長より、会員数 1244 人に対し出席者 35 人、有効委任状 618 人（全委任状
提出 680 人、無効委任状 62 人）、合計 653 人であり、出席者と有効委任状の合計数が過半数に達したた
め、定款第 17 条に基づき本総会成立が報告された。引き続き、定款第 15 条の規定に則り出席者の中から
議長選出を行い、第三支部の三原常径氏が議長に選出され、議事録署名人は議長および理事とした。
　議事に移り、第 1 号議案平成 29 年度事業報告（案）、第 2 号議案平成 29 年度決算報告（案）、第 3 号議
案平成 30 年度監査報告、それぞれについて議長は説明を求め、各担当理事および監事より説明が行われ
た。
　続いて第 4 号議案名誉会員の承認について議長は説明を求め、会長から法人に対し功労のあった正会員
濱守誠氏の名誉会員への推薦理由の説明があった。
　議長は第 1 号議案から第 4 号議案についてそれぞれ賛否を諮り、各議案は全員異議なく承認された。
　第 5 号議案その他について議長は他に提案がないか会場に問いかけた。編集情報担当理事より提案があ
り「原稿執筆料に関する諸規程変更」の動議が提出された。議長は先ずこの動議について議案として扱う
か否の賛否を諮り、議案として扱うことが承認された。その後、担当理事より詳細な説明があり議長は改
めて議案についての承認採決を行い、当議案は賛成多数で承認された。
　その他に執行部及び出席者から新たな提案はなかった。
　平成 30 年度事業計画・予算として会長および財務担当理事より報告があり、議長が会場から質問を
募ったが質問はなかった。
　最後に堀江副会長の「閉会の辞」にて定期総会は閉会となった。
　休憩の後、特別講演として
　ヤセ騎士（ナイト）さんの「お笑い健康講座」という内容で講演があった。ヤセ騎士さんは芸歴 13 年
のお笑い芸人でありながら、日本ダイエット健康協会公認のダイエットインストラクターの資格をお持ち
で、“お笑い”、“ダイエット”、“健康”を融合したお話をさまざまな施設で講演されている。今回はスラ
イドを使用してのダイエット・健康に関するさまざまな知識を笑いを交えながらクイズ形式でご講演いた
だいた。

第 7 回　公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会報告

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会
総務常務理事　結城　朋子

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

348  （77）

富田副会長　開会の辞 田中会長　あいさつ

20 年勤続表彰（清水　邦昭　氏） 40 年勤続表彰（清水　文孝　氏）

総会運営委員長　矢部　智　氏 議長　三原　常径　氏

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

349  （78）

執行部 監事　右）橋本　里美氏　　左）鈴木　正人氏

総会会場 堀江副会長　閉会の辞

特別講演「ヤセ騎士（ナイト）」 特別講演「ヤセ騎士（ナイト）」

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

350  （79）

第 7 回　公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会議事録

1 　日 　 　 　 時　　平成 30 年 6 月 17 日（日）14 時 00 分～ 15 時 40 分
2 　場 　 　 　 所　　  浦和コミュニティーセンター 10 階第 13 集会室

埼玉県さいたま市浦和区高砂 1 − 11
3 　会 員 数　　1,244 人
4 　出 席 者　　   35 人
　　委任状提出者　　  680 人（有効：618 人、無効：62 人）
　　合 　 　 　 計　　  653 人
5 　定期総会開会
　定刻、富田副会長の「開会の辞」にて定期総会は開会となった。
　結城常務理事の司会により、田中会長の挨拶の後、表彰者の披露および表彰状の贈呈があった。
　萩原総会運営委員長より、資格審査の結果を踏まえ、出席者と委任状の合計数が定款第 17 条に基づき
本総会は成立したことを認める旨の報告がされた。
　引き続き、定款第 15 条の規定に則り、議長選出を行い、出席者の中から三原常径氏が議長に選出され
た。議事録署名人は議長および出席した理事とした。

（1）第 1 号議案　平成 29 年度　事業報告案
　このことについて、議長は説明を求めた。報告は主に会長が行い、各担当常務理事より補足説明が行わ
れた。
　会長より「当会事業における会員皆さまのご理解ご協力のもと、役員全員一丸となって公益社団法人と
してこの 1 年を乗り切ることができましたこと心より感謝申し上げる。」旨の報告があった。

（2）第 2 号議案　平成 29 年度　決算報告案
　このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が財務諸表をもとに詳細に報告した。

（3）第 3 号議案　平成 29 年度　監査報告
　このことについて、議長は監事に対し報告を求めた。監事は本会の事業活動が計画に基づき適切に実施
したと認める。また会計帳簿は、記載すべき事項を正しく記載していると認める。計算書類等々は財産お
よび収支の状態を正しく示している旨の報告をした。

（4）第 4 号議案　名誉会員の承認
　このことについて、議長は説明を求めた。説明は会長が行った。
　法人に特に功労のあった正会員、濱守誠氏の名誉会員への推薦理由の説明があった。
　ここで議長は、第 1 号議案から第 4 号議案までの承認に関して賛否を諮り、すべての議案において全員
異議なく承認された。

（6）第 5 号議案　その他
　このことについて、議長は意見を求めた。執行部編集情報担当理事より、原稿執筆に関する諸規程の変
更について動議があり議長は、提案された動議に関して賛否を諮り、全員異議なく承認されたため議案と
して取り上げた。次に議長は執行部に議案について説明を求めた。担当理事より諸規程変更についての詳
細な説明があり、議長は提案された議案につき賛否を諮り、全員異議なく承認された。

（7）平成 29 年度　補正予算（報告のみ）
　このことについて、議長は報告を求めた。会長より、平成 28 年度は特に補正予算を組む必要がない旨
を報告した。
　議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。

（8）平成 30 年度　事業計画（報告のみ）
　このことについて、議長は説明を求めた。説明は会長が行なった。「10 年先の AI を見越して」と題し
て今後 AI が医療技術に取り入れられたとき、われわれ診療放射線技師は AI に読み込ませる的確な画像
を作成すること、また AI が判定した結果を含め画像および情報全体を管理することが求められるのであ
ろう未来のために、平成 30 年度は例年以上に学術関連事業を関係諸団体と連携し力強く進めていきたい。

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

351  （80）

また、平成 31 年には日本診療放射線技師学術大会を埼玉県主催で開催予定であり、こちらの準備として
の 1 年である旨の報告をした。
　議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。

（9）平成 30 年度　予算（報告のみ）
このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が財務諸表をもとに詳細に報告した。
議長は、この報告について質問を諮り、会場からの質問はなかった。

（10）会場からの質問
議長は、会場から質問を諮ったが、会場からの質問はなかった。

6 　定期総会閉会
　堀江副会長の「閉会の辞」にて定期総会は閉会となった。

　本総会の議決を証明するために、議長および議事録署名人において記名押印（雑誌掲載用の為押印省
略）します。

　平成 30 年 6 月 17 日

議　　　　長　　　三原　常径
議事録署名人　　　田中　宏
議事録署名人　　　堀江　好一
議事録署名人　　　富田　博信
議事録署名人　　　結城　朋子
議事録署名人　　　今出　克利
議事録署名人　　　八木沢　英樹
議事録署名人　　　佐々木　健
議事録署名人　　　潮田　陽一
議事録署名人　　　寺澤　和晶
議事録署名人　　　山田　智子
議事録署名人　　　中根　淳
議事録署名人　　　芦葉　弘志
議事録署名人　　　清水　邦昭
議事録署名人　　　双木　邦博
議事録署名人　　　大西　圭一
議事録署名人　　　山岸　正和
議事録署名人　　　齋藤　幸夫
議事録署名人　　　矢崎　一郎
議事録署名人　　　山口　明

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

352  （81）

自：平成29年 4月 1日
至：平成30年 3月31日

〒331-0812
埼玉県さいたま市北区宮原町2-51-39

公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

第６期

財　務　諸　表

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

353  （82）

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 △ 777,445
          未収会費 △ 351,000
          未収金
          前払金 △ 40,100
          仮払金
        流動資産合計 △ 1,033,498
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計
     (2)特定資産
        特定資産合計
     (3)その他固定資産
          建物 △ 930,888
          什器備品 △ 172,894
          土地
          ソフトウエア △ 259,200
        その他固定資産合計 △ 1,362,982
        固定資産合計 △ 1,362,982
        資産合計 △ 2,396,480
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金
          未払法人税等 △ 1,700
          預り金 △ 2,054
        流動負債合計
   2. 固定負債
        固定負債合計
        負債合計
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 △ 2,618,858
        正味財産合計 △ 2,618,858
        負債及び正味財産合計 △ 2,396,480

貸借対照表

平成 30年  3月 31日 現在

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

354  （83）

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金
          未収会費
          未収金
          他会計短期貸付金 △ 5,766,948
          仮払金
        流動資産合計 △ 5,766,948
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計
     (2)特定資産
        特定資産合計
     (3)その他固定資産
          建物
          什器備品
          土地
          ソフトウエア
        その他固定資産合計
        固定資産合計
        資産合計 △ 5,766,948
Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
          未払金
          未払法人税等
          預り金
          他会計短期借入金 △ 5,766,948
        流動負債合計 △ 5,766,948
   2. 固定負債
        固定負債合計
        負債合計 △ 5,766,948
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産
        正味財産合計
        負債及び正味財産合計 △ 5,766,948

貸借対照表内訳表

平成 30年  3月 31日 現在

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

355  （84）

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 △ 387,000
            賛助会員受取会費 △ 50,000
          受取会費計 △ 437,000
          事業収益
            事業収益 △ 2,663,500
          受取補助金等
            受取民間助成金 △ 3,000,000
          受取寄付金
            受取寄付金
          雑収益
            受取利息 △ 39
            雑収益 △ 1,905,916
          雑収益計 △ 1,905,955
        経常収益計 △ 7,906,455
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当
            福利厚生費 △ 1,303,858
            旅費交通費 △ 1,070,559
            通信運搬費
            減価償却費
            消耗品費 △ 1,364,811
            印刷製本費 △ 346,917
            光熱水料費 △ 1,916
            賃借料 △ 1,903,223
            保険料
            諸謝金
            租税公課
            支払負担金
            委託費 △ 305,641
            支払手数料
            会議費
            貸倒償却
            雑費 △ 250,787
          事業費計 △ 6,160,864
          管理費
            役員報酬
            給料手当
            福利厚生費 △ 38,685
            会議費
            渉外費
            旅費交通費
            通信運搬費
            減価償却費 △ 8
            消耗品費 △ 74,828
            印刷製本費
            光熱水料費 △ 1,925
            賃借料
            保険料 △ 31,318
            諸謝金
            租税公課
            支払手数料
            貸倒償却
            委託費
            雑費
          管理費計
        経常費用計 △ 5,440,226
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,516,958 △ 50,729 △ 2,466,229
          当期経常増減額 △ 2,516,958 △ 50,729 △ 2,466,229
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計
     (2)経常外費用
        経常外費用計
          当期経常外増減額
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,516,958 △ 50,729 △ 2,466,229
          法人税、住民税及び事業税 △ 1,700
          当期一般正味財産増減額 △ 2,618,858 △ 154,329 △ 2,464,529
          一般正味財産期首残高 △ 154,329
          一般正味財産期末残高 △ 2,618,858
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額
          指定正味財産期首残高
          指定正味財産期末残高
Ⅲ  正味財産期末残高 △ 2,618,858

正味財産増減計算書

平成 29年  4月  1日 から平成 30年  3月 31日 まで

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

356  （85）

法

人

名
：
公
益
社
団
法
人

埼
玉
県
診
療
放
射
線
技
師
会

（
単
位
：
円
）

学
術
セ
ミ
ナ
ー
等
開
催

事
業

県
民
へ
の
知
識
の
普
及

啓
発
事
業

放
射
能
情
報
提
供
事
業

共
通

小
計

施
設
の
貸
与
事
業

共
通

小
計

Ⅰ

一
般
正
味
財
産
増
減
の
部

1
.

経
常
増
減
の
部

(
1
)
経
常
収
益

受
取
会
費

正
会
員
受
取
会
費

賛
助
会
員
受
取
会
費

受
取
会
費
計

事
業
収
益

事
業
収
益

受
取
寄
付
金

受
取
寄
付
金

雑
収
益

受
取
利
息

雑
収
益

雑
収
益
計

経
常
収
益
計

(
2
)
経
常
費
用

事
業
費

給
料
手
当

福
利
厚
生
費

旅
費
交
通
費

通
信
運
搬
費

減
価
償
却
費

消
耗
品
費

印
刷
製
本
費

光
熱
水
料
費

賃
借
料

保
険
料

諸
謝
金

租
税
公
課

支
払
負
担
金

委
託
費

支
払
手
数
料

会
議
費

貸
倒
償
却

雑
費

事
業
費
計

管
理
費

役
員
報
酬

給
料
手
当

福
利
厚
生
費

会
議
費

渉
外
費

旅
費
交
通
費

通
信
運
搬
費

減
価
償
却
費

消
耗
品
費

印
刷
製
本
費

光
熱
水
料
費

賃
借
料

保
険
料

諸
謝
金

租
税
公
課

支
払
手
数
料

貸
倒
償
却

委
託
費

雑
費

管
理
費
計

経
常
費
用
計

評
価
損
益
等
調
整
前
当
期
経
常
増
減
額

△

3
,
5
7
7
,
8
4
5

△

1
,
3
8
6
,
4
7
1

△

3
,
5
7
2
,
4
6
3

△

5
,
2
6
3
,
9
2
8

△

2
,
5
1
6
,
9
5
8

当
期
経
常
増
減
額

△

3
,
5
7
7
,
8
4
5

△

1
,
3
8
6
,
4
7
1

△

3
,
5
7
2
,
4
6
3

△

5
,
2
6
3
,
9
2
8

△

2
,
5
1
6
,
9
5
8

2
.

経
常
外
増
減
の
部

(
1
)
経
常
外
収
益

経
常
外
収
益
計

(
2
)
経
常
外
費
用

経
常
外
費
用
計

当
期
経
常
外
増
減
額

他
会
計
振
替
額

△

1
5
1
,
6
8
4

△

1
5
1
,
6
8
4

税
引
前
当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

△

3
,
5
7
7
,
8
4
5

△

1
,
3
8
6
,
4
7
1

△

3
,
5
7
2
,
4
6
3

△

5
,
1
1
2
,
2
4
4

△

2
,
5
1
6
,
9
5
8

法
人
税
、
住
民
税
及
び
事
業
税

当
期
一
般
正
味
財
産
増
減
額

△

3
,
5
7
7
,
8
4
5

△

1
,
3
8
6
,
4
7
1

△

3
,
5
7
2
,
4
6
3

△

5
,
1
1
2
,
2
4
4

△

2
,
6
1
8
,
8
5
8

一
般
正
味
財
産
期
首
残
高

△

8
,
2
0
9
,
4
8
0

△

5
,
1
0
3
,
9
9
1

△

1
1
,
8
1
8
,
1
3
3

一
般
正
味
財
産
期
末
残
高

△

1
1
,
7
8
7
,
3
2
5

△

6
,
4
9
0
,
4
6
2

△

1
5
,
3
9
0
,
5
9
6

Ⅱ

指
定
正
味
財
産
増
減
の
部

当
期
指
定
正
味
財
産
増
減
額

指
定
正
味
財
産
期
首
残
高

指
定
正
味
財
産
期
末
残
高

Ⅲ

正
味
財
産
期
末
残
高

△

1
1
,
7
8
7
,
3
2
5

△

6
,
4
9
0
,
4
6
2

△

1
5
,
3
9
0
,
5
9
6

正
味
財
産
増
減
計
算
書
内
訳
表

平
成

2
9
年

4
月

1
日

か
ら
平
成

3
0
年

3
月

3
1
日

ま
で

科

目

公
益
目
的
事
業
会
計

収
益
事
業
等
会
計

法
人
会
計

内
部
取
引
消
去

合
計

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

357  （86）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

合　　計

（単位：円）

科　目

その他固定資産

  建物

　ソフトウェア

小　　計

  什器備品

２．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

　　　1.平成１９年３月３１日以前に取得したものは旧定額法、平成１９年４月１日以後に取得したものについ

　　　　ては定額法によっている。

（２）消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

　　　減価償却資産

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

財務諸表に対する注記

区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

その他固定資産 建物

什器備品

土地

ソフトウエア

その他固定資産計

資産の種類

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

358  （87）

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額
（流動資産）

現金 手許保管 運転資金
預金 普通預金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金

ゆうちょ銀行　振替口座 運転資金

未収会費 未収正会員会費
未収賛助会員会費

未収金 シーメンスヘルスケア㈱ 学術展示料

仮払金 各地区会への仮払金
（公社）日本診療放射線技師会

（固定資産）
その他固定資産 技師会センター建物 82.86㎡

さいたま市北区宮原町2-51-39

他
技師会センター倉庫 26.18㎡

さいたま市北区宮原町2-51-40

什器備品 会議室机10台、椅子30脚 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39

看板 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39

机、椅子、応接セット他 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39
キャノンカラーレーザープリンタ 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39

パナソニックノートパソコン 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン事務所用 管理業務に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン賃貸部分 収益事業等に100％使用している
さいたま市北区宮原町2-51-40

ＨＰパソコン
さいたま市北区宮原町2-51-39

シンチレーションカウンター
さいたま市北区宮原町2-51-39

技師会センター土地 さいたま市北区宮原町2-51-39他

62.39㎡

技師会センター倉庫土地 さいたま市北区宮原町2-51-40

22.45㎡

ソフトウエア ホームページ制作費用 公益目的保有財産として100％を使用している

（流動負債）
未払金 各会計区分における費用の未払金
未払法人税等 収益事業の法人税等未払金
預り金 源泉所得税

固定資産合計

財　産　目　録
平成 30年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している
公益目的保有財産として100％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

　　正味財産

　　資産合計

流動負債合計
固定負債合計
　　負債合計

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

359  （88）

役員等への講師及び原稿執筆謝金の支払に関する規程

現行 改訂後

（原稿執筆諸謝金）
第 2 条　役員等が、本会の発行する定期刊行
物又は書籍の原稿を執筆したときは、1000 字
まで 3,000 円、それ以後 1,000 字毎に 1,000 円
を限度として執筆謝金を支払うことができる。

（会員以外の者への謝金）
第 4 条　会員以外の者が本会の発行する定期
刊行若しくは書籍の原稿を執筆したときは、
第 2 条に定める金額に 100 分の 50 を乗じた額
を加算して支給する。

附 則
1 この規程は､ 公益社団法人の設立登記の日
から施行する｡
1 この規程は､ 平成 25 年 5 月 25 日から施行
する｡

（原稿執筆諸謝金）
第 2 条　役員等が、本会の発行する定期刊行
物又は書籍の原稿を当会員または日本診療放
射線技師会会員が執筆したときは、1,000 字毎
に 2,500 円を限度として執筆謝金を支払うこ
とができる。但し、1 回の限度額を 20,000 円
とする。

（会員以外の者への謝金）
第 4 条　診療報放射線技師以外の者が本会の
発行する定期刊行若しくは書籍の原稿を執筆
したときは、第 2 条に定める金額に 100 分の
50 を乗じた額を加算して支給する。

附 則
1 この規程は､ 公益社団法人の設立登記の日
から施行する｡
1 この規程は､ 平成 25 年 5 月 25 日から施行
する｡
１この規程は、平成 30 年 6 月 18 日から施行
する。

総 会 資 料
埼玉放射線・Vol.66　No.3　2018

巻

頭

言

誌
上
講
座

各
支
部
勉

強
会
情
報

会

員

の

動

向

会

告

技
術
解
説

各

支

部

掲

示

板

役
員
名
簿

お
知
ら
せ

総
会
資
料

求

人

コ
ー
ナ
ー

Ｆ

Ａ

Ｘ

申

込

書

連
載
企
画

本

会

の

動

き

議

事

録

年
間
ス
ケ

ジ
ュ
ー
ル

360  （89）